

14. Ansøgning om tilskud til Don't tell it - show it fra TV-Bella (2010-115694)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Byudviklingsudvalget og Kulturudvalget og giver afslag på støtte til "Don't tell it – show it"
2. at Lokaludvalget beslutter, hvorvidt der til afslagsbrevet skal knyttes en bemærkning om, at Lokaludvalget forholder sig positiv overfor en eventuel ny forbedret ansøgning

Problemstilling

TV-Bella ansøger om 10.000 kr. til afholdelse af en konference i forbindelse med produktionen af en række film om energibesparelser hos virksomheder.

TV-Bella har produceret seks små film om energibesparelser hos små og mellemstore virksomheder. Resultaterne fra projektet vil blive fremlagt på en konference som inspiration for erhvervsdrivende i Brønshøj-Husum. Formålet er at skabe et endnu bedre netværk mellem virksomhederne i Brønshøj-Husum med fokus på rentable energibesparelser via erfaringsudveksling.

En professionel oplægsholder vil præsentere resultaterne, og der vil være mulighed for at stille spørgsmål. Såfremt arrangementet støttes vil konferencen blive koordineret i samarbejde med Miljøpunkt Brønshøj-Husum.

Det ansøgte beløb skal anvendes til annoncering (7.000 kr.), forplejning (2.000 kr.) samt lokaleleje (1.000 kr.). TV-Bella medfinansierer med 17.500 kr. til Det Økologiske Råd samt honorarer til oplægsholdere.

Der annonceres via den lokale presse.

Arrangementet henvender sig til de erhvervsdrivende i bydelen. Det afholdes ultimo oktober eller primo november på Kulturhuset Pilegården (oprindeligt var mødet planlagt til Restaurant Bellahøj, men ansøger har meddelt at mødet er flyttet til Pilegården). Det forventes at 50 personer vil deltage.

BUU indstiller at afvise ansøgningen med følgende begrundelse: Projekt ideen er ganske god, men BUU tror ikke på, at man kan samle erhvervsdrivende til et sådan arrangement. Der er ingen forhåndsftaler med hverken Handelsstandsforeningen eller Miljøpunkt Bispebjerg-Brønshøj-Husum. BUU anbefaler, at man koordinerer et fælles projekt i samarbejde med ovennævnte, for derved at sikre den størst mulige tilslutning.

Kulturudvalget indstiller også til afslag, med den begrundelse, at arrangementet vurderes at være

temmelig snævert.

Løsning

Der gives afslag på støtte. Begrundelsen er, at det vurderes som tvivlsomt, hvorvidt projektet i sin nuværende form vil kunne samle de erhvervsdrivende til et sådan arrangement. Der er lagt vægt på, at der tilsyneladende ikke er forhåndsftaler med Handelsstandsforeningen og Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum.

Lokaludvalget kan desuden vælge at tilføje følgende bemærkning til afslagsbrevet:

”Lokaludvalget vil stille sig positivt overfor en eventuel fornyet ansøgning, hvis projektet koordineres som et fælles projekt i samarbejde med relevante lokale parter som f.eks. Handelsstandsforeningen og Miljøpunkt, hvilket forventes at sikre den størst mulige tilslutning”.

bilag

